
Постановление 

Коллегии Счетной палаты 

Республики Татарстан 

 

№ 17 1 апреля 2024 г. 

 

 

Рассмотрев:  

 

Проекты новой редакции: 

1. Стандартов внешнего государственного финансового контроля: 

- «Контроль реализации результатов контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий»; 

- «Проведение экспертизы проекта бюджета Республики 

Татарстан на очередной финансовый год (очередной финансовый год 

и на плановый период)»; 

- «Проведение оперативного контроля за ходом исполнения 

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Татарстан»; 

- «Проведение оперативного контроля за ходом исполнения 

бюджета Республики Татарстан»; 

- «Общие правила проведения контрольного мероприятия»; 

- «Проведение аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд»; 

- «Проведение экспертизы проекта бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Республики 

Татарстан на очередной финансовый год и на плановый период»; 

- «Проведение экспертно-аналитического мероприятия»; 

- «Проведение финансово-экономической экспертизы проекта 

государственной программы Республики Татарстан»; 

- «Проведение последующего контроля за исполнением бюджета 

Республики Татарстан»; 



2 

 

- «Проведение совместных или параллельных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий с контрольно-счетными 

органами муниципальных образований Республики Татарстан»; 

- «Проверка годового отчета об исполнении бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан»; 

- «Управление качеством контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий»; 

2. Стандартов организации деятельности контрольно-счетного 

органа: 

- «Планирование деятельности Счетной палаты Республики 

Татарстан»; 

- «Подготовка отчетов о деятельности Счетной палаты Республики 

Татарстан», 

 

 

Коллегия постановляет: 

 

Утвердить в новых редакциях: 

1. Стандарты внешнего государственного финансового контроля: 

- «Контроль реализации результатов контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий»; 

- «Проведение экспертизы проекта бюджета Республики 

Татарстан на очередной финансовый год (очередной финансовый год 

и на плановый период)»; 

- «Проведение оперативного контроля за ходом исполнения 

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Татарстан»; 

- «Проведение оперативного контроля за ходом исполнения 

бюджета Республики Татарстан»; 

- «Общие правила проведения контрольного мероприятия»; 



3 

 

- «Проведение аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд»; 

- «Проведение экспертизы проекта бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Республики 

Татарстан на очередной финансовый год и на плановый период»; 

- «Проведение экспертно-аналитического мероприятия»; 

- «Проведение финансово-экономической экспертизы проекта 

государственной программы Республики Татарстан»; 

- «Проведение последующего контроля за исполнением бюджета 

Республики Татарстан»; 

- «Проведение совместных или параллельных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий с контрольно-счетными 

органами муниципальных образований Республики Татарстан»; 

- «Проверка годового отчета об исполнении бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Татарстан»; 

- «Управление качеством контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий»; 

2. Стандарты организации деятельности контрольно-счетного 

органа: 

- «Планирование деятельности Счетной палаты Республики 

Татарстан»; 

- «Подготовка отчетов о деятельности Счетной палаты Республики 

Татарстан». 

 

 

 

Председатель         А.И. Демидов 


